1

UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MN THÁI SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Sơn, ngày 22  tháng 9 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động

năm học 2024 - 2025

Thực hiện hướng dẫn số 1154/HDLT-SGDĐT-CĐN ngày 19/9/2024 của
SGD và Công đoàn nghành về việc hướng dẫn tổ chức Hội nghị CB,VC và
người lao động  trong các đơn vị sự nghiệp công lập;

Trường MN Thái Sơn đã tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao
động.  Hội nghị đã nghe báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ của nhà trường năm
học 2023 – 2024, phương hướng nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 do bà: Nguyễn
Thị Nụ –  phó hiệu trưởng nhà trường trình bày. Hội nghị đã thực hiện đúng, đủ
quy trình Hội nghị theo hướng dẫn số 1154/HDLT-SGDĐT-CĐN ngày
19/9/2024 của SGD và Công đoàn nghành về việc hướng dẫn tổ chức Hội nghị
CB,VC và người lao động  trong các đơn vị sự nghiệp công lập.

 Sau khi nghiên cứu và thảo luận, Hội nghị thống nhất,

QUYẾT NGHỊ

Thông qua báo cáo phương hướng, nhiệm vụ năm học 2024 – 2025.
 Nâng cao chất lượng công tác và tổ chức thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ

trọng tâm và các chỉ tiêu phấn đấu chủ yếu trong năm học 2024 – 2025 như sau:
1. Thực hiện nhiệm vụ chính trị.
100% CB- GV- NV chấp hành tốt chủ trương chính sách của đảng, pháp luật

của nhà nước. Xây dựng khối đoàn kết thống nhất khắc phục khó khăn, thực hiện
công khai dân chủ. Thực hiện tốt các cuộc vận động;

100% CB- GV- NVcam kết không vi phạm bạo lực học đường và bộ quy tắc
ứng xử trong nhà trường.

100% CB- GV- NV thực hiện nghiêm túc nội quy quy chế nhà trường;
        2. Công tác phát triển số lượng.

Căn cứ vào tình hình thực tế cơ sở vật chất của nhà trường, Kế hoạch của
UBND huyện:

- Phấn đấu đạt và vượt  chỉ tiêu UBND huyện giao :
-  Riêng 5 tuổi: 100% số trẻ đến trường: Tính cả số trẻ đi học tại các cơ sở

giáo dục khác.
  3. Công tác chăm sóc nuôi dưỡng.

- 100%  đạt tiêu chuẩn an toàn, phòng, tránh tai nạn thương tích.
- 100% không để xảy ra tình trạng dịch bệnh, ngộ độc thực phẩm, cháy

nổ, ô nhiễm môi trường trường học, bạo hành hoặc mất an toàn gây tai nạn
thương tích cho trẻ trong nhà trường.

- 100% số trẻ đến trường được chăm sóc sức khoẻ ban đầu, theo dõi biểu đồ
tăng trưởng theo quy định.

2

- 100%  CB-GV- NV thực hiện tốt nội quy, quy định về nuôi dưỡng;
- Giảm 1,5% tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng thể nhẹ cân và thấp còi so với đầu năm

học và khống chế tỷ lệ trẻ thừa cân béo phì.
- Trên 95% trẻ có kỹ năng tự phục vụ phù hợp với độ tuổi.

    4. Công tác GD
- 100% các nhóm, lớp thực hiện có chất lượng Chương trình GDMN .
- 100% các nhóm, lớp thực hiện theo hướng “Xây dựng trường mầm non

hạnh phúc, tôn trọng quyền trẻ em”.
- 40,0% trẻ mẫu giáo được làm quen với Tiếng Anh.

- 100% các lớp 5T không dạy trước chương trình lớp 1;
    5. Công tác bồi dưỡng đội ngũ và chuyển đổi số

- Đảm bảo tỷ lệ giáo viên đủ về số lượng, đồng bộ về chất lượng.
-  100 % GV đạt trình độ trên chuẩn sư phạm mầm non( Tính cả đang học).

             - 98% cán bộ quản lý, giáo viên, giáo viên, nhân viên trong trường mầm non
thực  hiện chữ ký số.

- 100% thực hiện tuyển sinh đầu cấp trực tuyến.
- 100%  thanh toán các khoản thu- chi không dùng tiền mặt.
- Trang website thường xuyên cập nhật thông tin (Ít nhất 4 bài/tháng).

    6. Công tác thi đua
100% CB,GV,NV tích cực hưởng ứng các  phong trào thi đua, các cuộc vận

động Phấn đấu :
  -  Chi bộ: Trong sạch Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;
  - Trường: Tập thể lao động  Tiên tiến;
  -  Công đoàn: Vững mạnh ;
  -  Lao động tiên tiến; 70 %;
  -  Chiến sĩ thi đua cấp Cơ sở; 5 – 6 Đ/c;
  - Băng khen Thành phố: 02 Đ/c;
Hội nghị giao cho Ban chấp hành công đoàn phối hợp với Thủ trưởng đơn

vị căn cứ kết luận của Hội nghị, xây dựng chương trình hành động, phát động
phong trào thi đua trong CBGVNV để tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng
tâm trong năm học, góp phần hoàn thành thắng lợi những mục tiêu đã nêu trong
báo cáo tại Hội nghị.

Hội nghị kêu gọi toàn thể CB,GV,NV cơ quan tăng cường đoàn kết trên cơ
sở thực hiện tốt Quy chế dân chủ trong trường học, phát huy sức mạnh, trí tuệ
tập thể, tích cực hưởng ứng phong trào thi đua do Thủ trưởng cơ quan và BCH
Công đoàn phát động, đề cao trách nhiệm, nghĩa vụ của CBGVNV cùng nhau
phấn đấu hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu công tác do Hội nghị đã
đề ra./.

                                                                           Thư ký Hội nghị

TM. BCH CÔNG ĐOÀN THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN

3

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON THÁI SƠN,OU=KHÁC - VĂN PHÒNG,CN=NGUYỄN VIỆT ANH,UID=CMND:001193042087,E=Nguyenanh2525132593@gmail.com
	2024-12-27T08:50:42+0700
	HẢI PHÒNG
	NGUYỄN VIỆT ANH
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON THÁI SƠN,OU=KHÁC - VĂN PHÒNG,CN=NGUYỄN THỊ OANH,UID=CMND:031170002382,E=oanhn183@gmail.com
	2024-12-27T08:56:31+0700
	HẢI PHÒNG
	NGUYỄN THỊ OANH
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON THÁI SƠN,OU=KHÁC - VĂN PHÒNG,CN=NGÔ THỊ HẠNH,UID=CMND:031174000756,E=Hanhtuhuy@gmail.com
	2024-12-27T10:14:22+0700
	HẢI PHÒNG
	NGÔ THỊ HẠNH
	Protect document

		C=VN,ST=HẢI PHÒNG,L=Huyện An Lão,CN=Trường Mầm Non Thái Sơn,UID=MST:0200950619
	2025-04-24T11:03:20+0700
	Huyện An Lão
	Trường Mầm Non Thái Sơn
	Protect document